
Ve  své  diplomové  práci  hodlám  srovnávat  postavení  KDU-ČSL ve 
dvou  zcela  protichůdných  oblastech  České  republiky.  Křesťanská  a 
demokratická  unie  -  Československá  strana  lidová  je  politickou 
stranou,  která  má  ze  všech  našich  parlamentních  stran  nejvíce 
regionálně  proměnlivou  přízeň  voličů.  Zcela  evidentně  se  tato 
protikladnost  ukázala  při  posledních  volbách  jak  do  Poslanecké 
sněmovny,  tak  do  krajských  zastupitelstev.  Právě  v krajských 
volbách  strana  v Jihomoravském kraji  zvítězila  se  ziskem více  než 
20  % hlasů a podobné procento hlasů  získala též ve  Zlínském kraji, 
zatímco v krajích Ústeckém a Libereckém se vůbec do  zastupitelstva 
nedostala a v kraji  Karlovarském těsně překonala  5%-ní  hranici  jen 
díky spojení do koalice se Stranou zelených.
Cílem  mé  práce  by  měla  být  komparativní  analýza  volebních 
výsledků  KDU-ČSL  ve  čtyřech  regionech  ČR:  v  Karlovarském  a
Ústeckém  kraji  versus  Jihomoravském  a  Zlínském  kraji.  A  to  za 
období  posledních patnácti  let,  jak  na  úrovni  voleb  parlamentních 
(Poslanecká  sněmovna,  Senát),  krajských,  evropských,  tak  i 
komunálních.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

